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Protokół Nr VII/19 

z obrad VII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady VII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się 16 lipca 

2019 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 14
00

. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otwierając obrady poinformował zgromadzonych, 

że obrady Rady Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Następnie powitał w/z Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Suwałkach Pana Kazimierza Golubiewskiego, w/z Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Suwałkach Panią Katarzynę Łuniewską – Kopacz, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach – Panią 

Elżbietę Bednarko, Pana Mirosława Szczesnego – Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemskiego w Suwałkach, w/z Komendanta 

Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak – Pana Wojciecha Bartoszewicza,  

w/z Inspektora Delegatury Urzędu Celno – Skarbowego w Suwałkach – Pana 

Jana Luty, Wójta Gminy Filipów – Pana Tomasza Rogowskiego, Wójta Gminy 

Raczki – Pana Andrzeja Szymulewskiego.  

Przewodniczący Rady powitał dyrektorów, kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu suwalskiego: w/z Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Suwałkach – Panią Hannę Moroz, Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach – Pana Stanisława Dziemiana, Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach – Pana Marka Dziemiana, Dyrektora 

Zespołu Szkół im. gen. L.M. Paca w Dowspudzie –Pana Jana Kazimierza 

Orłowskiego, Dyrektora Domu Dziecka w Pawłówce – Pana Waldemara 

Jerzego Pstrzoch, Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku 

oraz Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku  – Panią 

Bożennę Jadwigę Chmielewską, Powiatowego Rzecznika Konsumentów – Panią 

Grażynę Kuklińską,  Sekretarza Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza 

Zwolińskiego.  

Przewodniczący Rady powitał naczelników wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Suwałkach: Panią Jolantę Sawicką, Panią Grażynę Żukowską, 

Panią Halinę Wasilewską, w/z Naczelnika Wydziału Programowania, Inwestycji 

i Rozwoju – Panią Małgorzatę Micał, Pana Stanisława Żukowskiego (Lista 

zaproszonych Gości – załącznik nr 1). 
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Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu (Lista obecności 

Radnych – załącznik nr 2). 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu 

rady, w obradach uczestniczy 13 radnych:  

 

1. Biłda Stefan 

2. Bukowski Rafał Konrad 

3. Chlebus Andrzej 

4. Chołko Tadeusz 

5. Dziatkowski Marek 

6. Gryszkiewicz Irena 

7. Kleszczewski Zbigniew 

8. Kowalewski Witold 

9. Łuniewski Artur 

10. Małachowski Sławomir  

11. Ołdakowski Szczepan 

12. Szczęsny Robert 

13. Truchan Anna Danuta 

 

Nieobecni: 

1. Pietrołaj Wiesław Eugeniusz  

2. Szwengier Stanisław  

             

Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum  

do podejmowania uchwał.  

 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali 

porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad VI sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych oraz 



3 
 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania nazwy Szkoły 

Policealnej dla Dorosłych w Dowspudzie wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół  w Dowspudzie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu suwalskiego. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                

na 2019 r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego               

na lata 2019 – 2027. 

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 

Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko       - 0  

wstrzymało się od głosu             - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 2 lipca 2019 r. Do dnia dzisiejszego                         

nie wniesiono do niego uwag.  

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad VI Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało   - 13 Radnych 
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przeciwko      - 0  

wstrzymało się od głosu             - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad VI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4  

do protokołu. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie  międzysesyjnym z posiedzenia                  

w dniach: 29 maja, 31 maja, 5 czerwca, 24 czerwca i 5 lipca 2019 r. Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego 

sprawozdania. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia  w dniach: 29 maja,  

31 maja, 5 czerwca, 24 czerwca i 5 lipca 2019 r. za pomocą urządzenia                    

do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 13 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzenia w dniu 29 maja, 31 maja, 5 czerwca, 24 czerwca 

i 5 lipca 2019 r. zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 5). Imienny wykaz 

głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu 

odbył posiedzenie. Sprawozdanie  z tego posiedzenia Państwo Radni otrzymają 

z kolejnymi materiałami.  

  

Ad.5.  

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie                   

do przewodniczącego rady.  



5 
 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad.  

Ad.6.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno – pedagogicznych oraz nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania                   

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wicestarosty Łuniewskiego  

o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Wicestarosta Artur Łuniewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, otóż artykuł 42 ustawy Karta Nauczyciela 

nakłada obowiązek na organ prowadzący, aby ustalić wymiar obowiązkowy 

godzin zajęć nauczycieli specjalistów. Tymi specjalistami są pedagodzy, 

psychologowie w szkole, logopedzi, doradcy zawodowi z wyjątkiem tych 

pracujących w poradniach pedagogiczno – psychologicznych oraz nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej. Projekt naszej uchwały ustala 

wymiar obowiązkowy godzin dla nauczycieli właśnie specjalistów w ilości  

dwadzieścia dwie godzin tygodniowo. Dodam, że wcześniej w szkole  

w Dowspudzie, którą Powiat prowadzi tacy specjaliści pracowali w ilości 

dwudziestu godzin. Zatem jest zwyżka o dwie godziny w wymiarze 

tygodniowym. Dodatkowo uchwała reguluje osiemnastogodzinny tydzień pracy 

dla nauczycieli przedmiotów zawodowych i nauczycieli przedmiotów 

ogólnokształcących oraz dwadzieścia godzin dla nauczycieli praktycznej nauki 

zawodu. Dodam, że projekt tej uchwały był uzgodniony z Panem Dyrektorem 

Zespołu Szkół w Dowspudzie, i też uzyskał pozytywne opinie dwóch związków 

zawodowych oddziałów suwalskich Związku Nauczycielstwa Polskiego i 

Solidarności. W imieniu Zarządu proszę o przyjęcie tej uchwały. Dziękuję 

bardzo”.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej na posiedzeniu   

w dniu 16 lipca br.  

Przewodniczący Rady będący jednocześnie Wiceprzewodniczącym 

Komisji Polityki Społecznej poinformował, że Komisja w dniu 16 lipca br. 

zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 7). 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. 

 

  Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych oraz nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania                   

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej  za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr VII/46/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 

2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych,                               

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – 

pedagogicznych oraz nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 

oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 8). Imienny wykaz 

głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.  

 

Ad.7 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania nazwy Szkoły 

Policealnej dla Dorosłych w Dowspudzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół                   

w Dowspudzie. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wicestarosty Łuniewskiego  

o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Wicestarosta Artur Łuniewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, uchwałą ta dotyczy takiej zmiany 

kosmetycznej. Artykuł 106 ustawy Prawo oświatowe nakłada na organ 

prowadzący szkołę dostosować nazewnictwo szkół. Jedną ze szkół 

wchodzących w skład Zespołu Szkół w Dowspudzie była Szkoła Policealna dla 

Dorosłych. Z taką nazwą ona funkcjonowała do tej pory. Po zmianie właśnie 

tego artykułu 106 ustawy Prawo oświatowe tam nie ma tego przydomku „dla 

Dorosłych”. Zatem nazwa obowiązująca od 1września 2019 roku będzie: szkoła 

Policealna w Dowspudzie i taką nazwę musimy przyjąć dostosowując to prawo 

w uchwale. Proszę w imieniu Zarządu o przyjęcie tej uchwały”. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej na posiedzeniu   

w dniu 16 lipca br.  

Przewodniczący Rady będący jednocześnie Wiceprzewodniczącym 

Komisji Polityki Społecznej poinformował, że Komisja w dniu 16 lipca br. 

zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 10). 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. 

 

  Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

dostosowania nazwy Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Dowspudzie 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół  w Dowspudzie za pomocą urządzenia  

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr VII/47/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 

2019 r. w sprawie dostosowania nazwy Szkoły Policealnej dla Dorosłych  

w Dowspudzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół  w Dowspudzie została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 11). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Ad.8 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu suwalskiego. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wicestarosty Łuniewskiego  

o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Wicestarosta Artur Łuniewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, w związku z reformą systemu oświaty Rada 

Powiatu w Suwałkach zobligowana jest do ustalenia nowego planu sieci szkół 

ponadpodstawowych na terenie powiatu suwalskiego, który będzie obowiązywał 

od 1 września 2019 roku. W paragrafie pierwszym tej uchwały mamy 

wyszczególnione szkoły w Zespole Szkół im. gen. Ludwikach Michała Paca w 

Dowspudzie i są to: pięcioletnie Technikum, w którym będą prowadzone klasy 

dotychczasowego czteroletniego Technikum, czteroletnie Liceum 
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Ogólnokształcące, trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia oraz Szkoła Policealna, 

której w poprzedniej uchwale zmieniliśmy nazwę. Chce powiedzieć, że ten 

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Podlaskiego Kuratora Oświaty w 

Białymstoku w dniu 21 marca br. Pozytywne opinie wydały również Związki 

Zawodowe z terenu suwalskiego: Związek Nauczycielstwa Polskiego i 

Solidarność. W imieniu Zarządu proszę o przyjęcie tej uchwały.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej na posiedzeniu   

w dniu 16 lipca br.  

Przewodniczący Rady będący jednocześnie Wiceprzewodniczącym 

Komisji Polityki Społecznej poinformował, że Komisja w dniu 16 lipca br. 

zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała 

Komisji stanowi załącznik Nr 13). 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. 

  Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu 

suwalskiego za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr VII/48/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca 

2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

na terenie powiatu suwalskiego została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 14). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.  

 

Ad.9 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                       

na 2019 r. 

 

 Przewodniczący Rady poprosił Panią Naczelnik Wydziału Finansowo – 

Budżetowego o kilka słów wprowadzenia  do przedmiotowego punktu porządku 

obrad. 

 Naczelnik Wydziału Finansowo – Budżetowego Grażyna Żukowska 

przekazała: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, przedstawiony projekt 

uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie zmian w budżecie powiatu  

na 2019 rok, zawiera następujące propozycje zmian w strukturze wydatków  
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i dochodów budżetowych: zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 

5.991.383 zł, zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 6.942.990 zł. 

Zwiększenia planu dochodów i wydatków wynikają z przyznanego 

dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych na remonty i przebudowy 

dróg powiatowych w kwocie 2.843.906 zł; z zadeklarowanej pomocy 

finansowej gmin na remonty i przebudowy dróg powiatowych  

w kwocie 2.279.014 zł; z wprowadzenia środków własnych do planu wydatków 

w wysokości 768.651 zł. W ramach powyższego dofinansowania planowany jest 

remont trzech dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 1104B granica 

województwa – Supienie – Wólka – Filipów, drogi powiatowej nr 1150B 

Krzywe-Sobolewo-Płociczno-Gawrych Ruda-Słupie oraz drogi powiatowej nr 

1151B Suwałki-Sobolewo, drogi powiatowej nr 1148B Płociczno-Dubowo-

Poddubówek oraz przebudowa dwóch dróg powiatowych w ramach zadań 

inwestycyjnych: drogi powiatowej nr 1152B Suwałki (ul. Piaskowa)-Mała Huta-

Stary Folwark, oraz drogi powiatowej nr 1154B Węgielnia-Bilwinowo-Kaletnik.  

Pozostałe zwiększenia planu dochodów i wydatków dotyczą: decyzji Ministra 

Finansów o przyznaniu środków z rezerwy subwencji ogólnej w wysokości 

572.479 zł przeznaczonych na przebudowę mostu na rzece Szczeberka                       

w Kuriankach II w ciągu drogi powiatowej nr 1185B Dowspuda – Kurianki, 

przekazania transzy na realizację projektu „Rozwój kompetencji kadr 

subregionu suwalskiego” w kwocie 163.070 zł, pozyskania środków za zajęcie 

pasa drogowego, sprzedaży drewna „na pniu” oraz wydanych zezwoleń                     

na przejazd pojazdami nienormatywnymi w wysokości 62.974 zł. Ponadto 

zwiększenie planu dochodów budżetowych wynika: z realizacji zadań 

administracji rządowej i sprzedaży działek, z rozliczeń z lat ubiegłych i 

odszkodowań, z odszkodowania za awarię instalacji co w internacie szkoły. Plan 

dochodów ogółem po proponowanych zmianach będzie wynosić 39.406.731 zł, 

w tym majątkowych 4.624.511 zł. Pozostałe proponowane zwiększenie planu 

wydatków budżetowych wynika z: wprowadzenia zadania inwestycyjnego 

dotyczącego dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1109B 

Bakałarzewo-Filipów w kwocie 40.000 zł; dostosowania planu wydatków                 

do faktycznych potrzeb w realizacji zadań jednostek podległych i Starostwa. 

Plan wydatków ogółem po proponowanych zmianach będzie wynosić 

41.955.807 zł, w tym majątkowych 7.511.519 zł. Planowany deficyt budżetu 

wyniesie 2.549.076 zł i zostanie pokryty przychodami z wolnych środków 

pochodzących z rozliczeń z lat ubiegłych. Przychody stanowić będą kwotę 

3.123.981zł, która pokrywa powyższy deficyt budżetowy oraz spłatę kredytów 

bankowych w wysokości 574.905 zł. Dziękuję”. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej oraz Komisję 

Finansowo – Gospodarczą  na posiedzeniu  w dniu 16 lipca br. W dniu 
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dzisiejszym Zarząd Powiatu przyjął autopoprawkę do projektu powyższej 

uchwały. Państwu Radnym nowy projekt uchwały został przekazany i 

przedstawiony na posiedzeniach Komisji w dniu dzisiejszym.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o 

przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 16 lipca br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 16). 

W imieniu Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej 

Przewodniczący Rady poinformował iż Komisja na posiedzeniu w dniu 16 lipca 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 17). 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2019 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr VII/49/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca  

2019 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 18). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 19 do protokołu.  

 

Ad.10 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2019 – 2027. 

 

 Przewodniczący Rady poprosił Panią Naczelnik Wydziału Finansowo –

Budżetowego o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku 

obrad. 

 Naczelnik Wydziału Finansowo – Budżetowego przekazała: „Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, przedstawiony projekt uchwały Rady 

Powiatu w Suwałkach w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej aktualizuje 

wartości dochodów i wydatków budżetowych wynikające z przedstawionego 

projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmian w budżecie na 2019 rok. 

Wskaźnik planowanej spłaty zobowiązań do dochodów ogółem w roku 
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budżetowym 2019 wynosi 1,97 przy granicznym wskaźniku zadłużenia 

wynoszącym 12,15%. W związku z tym spełnia wymogi ustawy o finansach 

publicznych. Dziękuję”.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali  wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej oraz Komisję 

Finansowo – Gospodarczą  na posiedzeniu  w dniu 16 lipca br. W dniu 

dzisiejszym Zarząd Powiatu przyjął autopoprawkę do projektu powyższej 

uchwały. Państwu Radnym nowy projekt uchwały został przekazany  

i przedstawiony na posiedzeniach Komisji w dniu dzisiejszym.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji  

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 16 lipca br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 20). 

W imieniu Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 16 lipca 

br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 21). 

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2019 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 13 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

  

Uchwała Nr VII/50/19 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 16 lipca  

2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2019 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 22). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 23 do protokołu.  

 

Ad.11 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń przez 

Radnych.   
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Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 11 lipca 2019 r. wpłynęło 

do Biura Rady Powiatu pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego przekazujące uchwałę Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 

24.04.2019 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, znajdującym się na terenie województwa podlaskiego (pismo z dn. 

8.07.2019 r. – załącznik Nr 24). Dotację celową z budżetu Województwa 

Podlaskiego na prace w ramach konkursów dotyczących udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie województwa 

podlaskiego otrzymał: Wschodni Kościół Staroobrzędowy nie posiadający 

hierarchii duchownej Staroobrzędowa Gmina Wyznaniowa w Suwałkach – 

kwota dofinansowania 9.000 zł – zakres prac: orynnowanie oraz Parafia 

Rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach – kwota 

dofinansowania: 53.000 zł. Nazwa zadania: Wigry. Konserwacja i rewaloryzacja 

ołtarza rokokowego św. Piotra z II połowy XVII w. Kościół pw. Niepokalanego 

Poczęcia NMP, z przełomu XVII i XVIII w.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, Szanowni Radni bardzo serdecznie dziękuję za zrozumienie 

sytuacji i aktywny udział w dzisiejszej sesji. Mamy sezon urlopowy i być może 

spotkamy się na sesji koniec sierpnia, ale być może poprosimy Państwa                       

o zebranie się wcześniej ponieważ mamy ogłoszonych pięć przetargów, gdzie               

z wielką niecierpliwością czekamy na otwarcie ofert i gdy będzie brakowało 

nam środków do podpisania umowy będziemy zbierać się i myśleć co dalej.         

A teraz chciałbym życzyć udanych urlopów. Panom Wójtom dziękuję                     

za przybycie jako nielicznym, gościom również. Dziękuję bardzo za udział              

w sesji”. 

Innych wolnych wniosków nie wniesiono. 

Ad.12.  

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach  a wszystkim pozostałym gościom za obecność  i uwagę i zamknął 

obrady VII sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 14.29 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
               
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                    /-/ Marek Dziatkowski  

                                                                 
Protokołowała: 
M. Szczerbowska 


